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Kære forældre til elever på Nordstrandskolen 

Jeg håber at I har nydt en velfortjent sommerferie, og at I alle sammen er vendt tilbage til hverdagen 

med motivationen i top, og batterierne godt ladet op.  

På vegne af skolebestyrelsen vil jeg gerne sige tak for endnu et godt skoleår sidste år. På den 

positive side bød året på en rigtig god skolefest, en god naturfagsuge, og vi har fået ajourført salens 

udgange og brandsystem, så vi lever op til nye brandregler. Skolen har også klaret sig godt i den 

nationale trivselsmåling blandt eleverne, og afgangskaraktererne ligger flot i forhold til det nationale 

gennemsnit.  

Der er også i år etableret en støtteforening for skolen, som har til formål at samle penge ind, som 

elevrådet kan søge til forskellige formål, såsom nyt udstyr til skolegården, støtte til skolefester mv. 

Støtteforeningen hjælper også med den praktiske opgave i forhold til at modtage betaling på mobile 

pay i forbindelse med forskellige arrangementer på skolen, og bestyrelsen ser frem til samarbejdet 

med støtteforeningen i mange år fremover. Tak til initiativgruppen bag, det har været et stort arbejde 

at få etableret foreningen, og vi sætter stor pris på indsatsen.  

Ny styringsmodel for skoleområdet i Dragør 

Skolebestyrelsens arbejde har sidste år desværre været præget af drøftelser om den nye 

styringsmodel for skoleområdet, som byrådet i Dragør har vedtaget, og som desværre giver 

skolerne i Dragør svære betingelser for at styre sin egen økonomi, og have stabile rammer for at 

drive skole. Kort fortalt betyder modellen, at skolerne og det specialiserede børneområde er lagt 

sammen i en lukket kasse, hvilket i praksis betyder, at det i første omgang er de tre folkeskoler, der 

skal hæfte for den usikkerhed, der er omkring udgifterne til det specialiserede område, hvor 

udgifterne i Dragør er steget markant de seneste år, i lighed med udgifterne i landets øvrige 

kommuner.  

Det lægger et pres på skolernes økonomi, og den nye styringsmodel betyder, at det oftest er op til 

skolebestyrelserne at træffe de svære valg og prioriteringer, der påvirker den kvalitet skolerne har 

mulighed for at levere. Det påvirker også personalets trivsel negativt, at der konstant er usikkerhed 

om budgettet.  

Alle tre skolebestyrelser i Dragør har været imod modellen fra starten, og både i høringssvar, i den 

lokale presse og på møder med politikerne har vi advaret mod de konsekvenser modellen har for 

skolerne, og ønsket os at det er politikerne i Dragør, der står på mål for de økonomiske rammer og 

det kvalitetsniveau vi gerne vil have at skolerne i kommunen leverer, men politikerne holder fast i 

styringsmodellen. Derfor kommer både styringsmodellen og den økonomiske usikkerhed til også at 

være et tema i det kommende år, desværre.  

Serviceeftersyn af skolens principper 

Et andet tema skolebestyrelsen kommer til at have i det kommende år, er et serviceeftersyn af de 

principper for skolens styring, som bestyrelsen har pligt til at udarbejde. Principperne findes på 

skolens hjemmeside, og fastsætter rammerne for undervisningens tilrettelæggelse, 

kommunikationen mellem skole og hjem, ordensregler på skolen, og en hel række andre emner. De 

fleste principper er lavet ud fra rammer i folkeskoleloven, imens andre tager udgangspunkt i 

kommunens skolepolitik og skolestyrelsesvedtægt.  



 

Du kan finde principperne hér:  

https://nordstrandskolen.aula.dk/principper  

Politisk arbejde om alkohol og rusmidler 

Et andet emne, der kommer til at fylde i det kommende år, er alkohol og rusmidler. Politikerne i 

Dragør er i gang med at lave en fælles politik for unges alkoholforbrug, og skolebestyrelserne er 

blevet bedt om at bidrage til arbejdet. Skolens ordensregler tillader selvfølgelig ikke alkohol i nogen 

form eller udstrækning, så bestyrelsens bidrag vil primært komme i form af en anbefaling til 

forældrene, når der planlægges arrangementer uden for skoletiden, som f.eks. sidste skoledag for 

9. klasserne. Bestyrelsens anbefalinger vil lægge sig op ad sundhedsstyrelsens anbefalinger, og vil 

blive præsenteret i løbet af det kommende skoleår.  

Ændringer i bestyrelsen efter årets valg 

Bestyrelsen vil også gerne sige en stor tak til Cathrine Haarup Handryziak, der har siddet i 

bestyrelsen i de seneste 4 år, men som har valgt ikke at stille op til endnu en valgperiode. Det har 

været en fornøjelse at have Cathrine med i bestyrelsen, og vi siger mange tak for indsatsen.  

Ny i bestyrelsen er Christine Holmsgaard, der er valgt ind for de næste fire år. Vi glæder os til at 

byde Christine velkommen til bestyrelsen efter sommerferien.  

 

På vegne af skolebestyrelsen på Nordstrandskolen 

Carsten Friis Toft 

Skolebestyrelsesformand  

https://nordstrandskolen.aula.dk/principper

